[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

«22» августа 2018 года

                                      дело № 392/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании  заявление открытого акционерного общества «Великая Победа»                      (г. Рыбница, ул. Чернышевского, д. 81) к Министерству юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) о признании действий Каменского отдела регистрации ГСРиН МЮ ПМР незаконными, при участии представителей:
заявителя – Балан А.Н. по доверенности от 8 января 2018  года №01,
государственного органа – Пономоревой Е.Б. по доверенности от 15 сентбяря 2017 года № 01.1-36/686
при разъяснении прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской  Молдавской Республики (далее - АПК ПМР), и в отсутствие отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:
открытое акционерное общество «Великая Победа» (далее – заявитель, ОАО «Великая Победа») обратилось в Арбитражный суд с заявлением к Министерству юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – госорган, МЮ ПМР) о признании действий Каменского отдела регистрации ГСРиН МЮ ПМР незаконными.
В состоявшемся 22 августа 2018 года судебном заседании заслушаны дополнительные пояснения заявителя, а также отзыв госоргана.  Непосредственно в судебное заседание госорганом представлены оформленные в письменном виде пояснения относительно обстоятельств по делу и доказательства, обосновывающие такие пояснения.
Таким образом, в связи с наличием необходимости дополнительного изучения материалов дела и ознакомления с правовой позицией и представленными доказательствами Министерства юстиции ПМР суд пришел к выводу о невозможности завершения производства по делу в настоящем судебном заседании.
При таких обстоятельствах  рассмотрение настоящего спора подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
Руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Судебное заседание по делу № 392/18-12 отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания на 29 августа 2018 года на                  10.00 в здании Арбитражного суда по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д
image1.jpeg